representantes na Câmara Municipal, 

APROVOU:  

Art.  19  Fica o Município de Varginha autorizado a doar à ASSOCIAÇÃO CULTURAL 
CASA DA CAPOEIRA, associação privada, considerada de utilidade pública, inscrita no CNPJ sob 
o ng 20.555.901/0001-57, área de imóvel de 318,70m2  (trezentos e dezoito vírgula setenta 
metros quadrados), com inscrição Cadastral Municipal ng 221400020000, localizado na Rua José 
Luiz Maia, bairro Conjunto Habitacional Centenário, CEP 37062-000, neste Município, para fins 
de construção de sede própria. 

§ 12  A área de terreno de que trata o artigo 112  desta Lei, conforme Matrícula

[...]

§ 29  A área de que trata o caput deste artigo consta do Livro 2, Matrícula  rig.  

24.572, constante nos assentamentos do Cartório de Registro de imóveis da Comarca de 

Varginha/MG, parte integrante desta Lei. 

§ 32  A área do imóvel a ser doado foi avaliada em R$ 243.534,59 (duzentos e 
quarenta e três mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos), conforme 

Ficha Cadastral Exercício 2023, colacionado aos Autos Administrativos n9  16.040/2021.  

Art.  22  Fica estabelecido o prazo de até 60 (sessenta) dias, a contar da 
publicação da presente Lei, para a lavratura da respectiva escritura pública de doação, e o prazo